
Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2016104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33135

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

 Na publicação do dia 24 de maio de 2016 da Tomada de Preço 
001/2016, onde se Lê: Abertura: 30/05/2016, Leia-se: 
Abertura: 09/06/2016 e Tomada de Preço 002/2016, onde se 
Lê: Abertura: 31/05/2016, Leia-se: Abertura: 09/06/2016. 
Permanece inalterado os demais depositivos.

 Alenquer, 24 de Maio de 2016.
Luciane Campos

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 965534

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO (ADIAMENTO)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.021.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
NA CIDADE NOVA II, NAS TRAVESSAS WE-26A, WE-21A, 
ENTRE OUTRAS, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
A CPL comunica o adiamento da abertura da licitação, em 
comento. Nova data será posteriormente DESIGNADA.

Ananindeua/PA, 25 de maio de 2016.
Priscilla Mendes Vieira
Presidente CPL/PMA

Protocolo 965872

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.026.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Execução dos Serviços de Drenagem de Água 
Pluvial Superfi cial e Recapeamento Asfáltico na Rua dos 
Ipês, no bairro Centro no município de Ananindeua Data da 
Abertura: 13 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 24 de maio de 2016.
Priscilla Mendes Vieira
Presidente CPL/PMA

Protocolo 965880

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.027.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Execução dos Serviços de Drenagem profunda, 
superfi cial e Pavimentação Asfáltica, na Rua Débora 
Kalandrine, no Bairro de Águas Lindas, em Ananindeua.
Data da Abertura: 13 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 11h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 

Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 25 de maio de 2016.
Renato Freire da Silva da Luiza

Presidente CPL/PMA
Protocolo 965882

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.028.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Execução dos Serviços de Drenagem Superfi cial e 
Pavimentação Asfáltica na Rua Ayrton Senna, Rua da Paz e 
Via de Ligação (Rua Santa Luzia/Rua 28 de Agosto (Nova 
Canaã), Rua Dr. Ozório, Via de Ligação (Rua São Pedro e 
Rua do Campo), Confl uência 01 - (Passagem Fé em Deus) e 
Confl uência 02 - (Passagem União), localizdas no Conjunto 
Nova Esperança e Conjunto 28 de Agosto, bairro do 40 
Horas, em Ananindeua.
Data da Abertura: 13 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 14h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 25 de maio de 2016.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo 965885

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.029.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Execução dos Serviços de Drenagem de Água 
Pluvial Superfi cial  e Pavimentação Asfáltica na Rua João 
Andrade, localizada entre BR 316 e Rua Bom Sossego, no 
bairro do Centro
Data da Abertura: 13 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 14h30mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 25 de maio de 2016.
Renato Freire da Silva da Luiza

Presidente CPL/PMA
Protocolo 965887

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.030.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: contratação de uma empresa especializada para 
Execução  Serviços de Drenagem profunda (rede 400mm) 
superfi cial e recapeamento asfáltico, na Rua Natal, 
Passagem 01 e zonas de infl uência: Rua Ricardo Borges 
e Rua Pedreirinha, no bairro Guanabara no município de 
Ananindeua.
Data da Abertura: 14 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 

Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 25 de maio de 2016.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo 965895

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.031.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada 
para Execução dos Serviços de Drenagem Superfi cial 
e Recapeamento Asfáltico, na Rua Rio Branco I e Rua 
Rio Branco II, no bairro Guanabara, no município de 
Ananindeua.
Data da Abertura: 14 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 11h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 25 de maio de 2016.
Renato Freire da Silva da Luiza

Presidente CPL/PMA
Protocolo 965900

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.032.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para 
Execução dos Serviços de Drenagem Superfi cial e 
Pavimentação Asfáltica  em vias do Conjunto Parque do 
Icuí, as vias contempladas sáo: Rua São Francisco, Rua São 
pedro, Rua Cachoeira do Arari, Rua Ponta de Pedras, Rua 
Perimetral I, Rua Perimetral III, Rua Perimetral III/I, Rua 
Perimetral III/II, Rua Perimetral III/III, no bairro Icuí 
Guajará, no município de Ananindeua.
Data da Abertura: 14 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 14h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 25 de maio de 2016.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo 965901

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.033.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para 
CONSTRUÇÃO DO MERCADO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA 
DE ÁGUAS LINDAS, no município de Ananindeua.
Data da Abertura: 14 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 14h30mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 


